ДОГОВОР СОТРУДНИЧЕСТВА №______
Республика Черногория

"____"_______________2017г                                               г. Будва

Агентство недвижимости «EURODOM MNE», Свидетельство о Государственной Регистрации 03064379, юридический адрес: Республика Черногория, г. Бар, Македонска Е-13, именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Директора Маевского Вячеслава Александровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) (юр. лицо) ___________________________________________________________ в лице____________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Партнёр», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий  Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего Договора является совместная деятельность Сторон
на рынке недвижимости Республики Черногория, включающая в себя поиск потенциальных Покупателей недвижимости (физических и юридических лиц), организация их приезда в Республику Черногория, с целью приобретения недвижимости, в том числе земельных участков, домов и коммерческих объектов (далее – «Объекты»). Всестороннее сопровождение в процессе выбора Объектов, заключения и исполнения Договора/Соглашения, в результате которого у Покупателя возникнет право на получение недвижимого имущества в собственность (в том числе, договора купли-продажи, договора инвестирования, иного договора в соответствии с действующим законодательством Республики Черногория), а также оказание им полного спектра сопутствующих услуг.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПАРТНЁРА
2.1. Партнёр принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Исполнять взятые на себя обязательства в точном соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Проводить исследование рынка недвижимости с целью поиска потенциальных Покупателей.

2.1.3. Осуществлять за счёт собственных средств работы по поиску потенциальных Покупателей (физических и юридических лиц) для заключения Договоров с Компанией (владельцами Объектов) о приобретении Объектов недвижимости в Республике Черногория всеми доступными ему легальными методами, в том числе, при помощи рекламы в средствах массовой информации, интернета, а также через свою агентскую сеть. При этом Партнёр самостоятельно выбирает источник рекламных публикаций и определяет порядок и периодичность их выхода.
2.1.4. Проводить переговоры с привлечёнными потенциальными Покупателями. По возможности, осуществлять сбор сведений о потенциальных Покупателях, определяя их потребности, критерии выбора и размер бюджета будущей покупки.
2.1.5. Информировать потенциальных Покупателей о деятельности Компании, видах продаваемой недвижимости, ценах на неё, порядке приобретения Объектов, в соответствии с законодательством Республики Черногория. Знакомить с регионами Черногории и обычаями, на основании информации, предоставленной Компанией.
2.1.6. Содействовать потенциальным Покупателям в выборе необходимого им Объекта, обеспечивая при этом правильное понимание Покупателями условий покупки недвижимости.
2.1.7. Проводить ознакомление потенциальных Покупателей с возможностью выезда на место нахождения Объектов недвижимости, при этом расходы, связанные с осуществлением поездки в Черногорию и проживанием, несут Покупатели.
2.1.8. Предоставлять потенциальным Покупателям только достоверную информацию об Объектах недвижимости, полученную от Компании.
2.1.9. Осуществлять передачу потенциальных Покупателей Компании. Порядок передачи потенциальных Покупателей Компании осуществляется следующим образом: Партнёр по мере привлечения направляет Компании по электронной почте список потенциальных Покупателей, с указанием их ФИО, номеров телефонов и электронных адресов. Потенциальные Покупатели, указанные в вышеназванном списке (списках), а также члены их семей, совершившие приобретение одного или более Объектов - считаются Покупателями, привлечёнными Партнёром. Потенциальными Покупателями считаются также лица, аффилированные с Покупателями.
2.1.10. Немедленно информировать Компанию обо всех затруднениях и препятствиях, возникающих в процессе выполнения работ по настоящему договору, и прилагать все усилия к их устранению.
2.1.11. Регулярно предоставлять по требованию Компании необходимую информацию о работе по поиску потенциальных Покупателей и, в целом, о ходе исполнения настоящего Договора, в том числе в письменной форме, когда такая форма, по мнению Компании, будет необходима в интересах исполнения условий настоящего Договора.
2.1.12. Иметь постоянно включенными и функционирующими круглосуточно средства связи, обеспечивающие качественный уровень приёма-передачи информации.
2.1.13. Контролировать выполнение своими Покупателями взятых ими на себя обязательств перед Партнёром и Компанией, в том числе фактическую оплату Покупателем по заверенному у нотариуса на территории Республики Черногория основному Договору, предварительному Договору купли-продажи Объекта, либо другому Договору, направленному на приобретение прав, на недвижимое имущество.
2.2. Партнёр имеет право:
2.2.1. Получать от Компании всю необходимую информацию об Объектах недвижимости, необходимую Партнёру для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. В целях исполнения настоящего Договора, заключать субагентские Договора с третьими лицами с письменного согласия Компании.
2.2.3. Присутствовать при ведении переговоров между владельцами Объектов и привлечёнными Партнёром Покупателями, а также непосредственно при заключении Договоров.

2.2.4. Требовать от Компании составления акта или иного документа, удостоверяющего факт привлечения Покупателя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМПАНИИ
3.1. Компания принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1. Предоставлять Партнёру необходимую информацию об Объектах (название, местонахождение, характеристики, цена, порядок оплаты и др.), а также рекламные и информационные материалы, необходимые для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором. В процессе исполнения Договора оказывать Партнёру информационную помощь в выполнении настоящего Договора, дополнительно информировать об изменении законодательства Республики Черногория, ценовой политики страны, а также о новостях черногорской деловой жизни и ситуации на рынке недвижимости.
3.1.2. Обеспечивать возможность Партнёру оперативно обмениваться информацией с уполномоченным представителем Компании по настоящему Договору, а при необходимости - решать вопросы непосредственно с руководителем Компании. В случае необходимости выдавать Партнёру доверенность на проведение от его лица необходимых действий для Компании.
3.1.3. Подтверждать Партнёру возможность и условия предоставления запрашиваемых им услуг для конкретных клиентов в письменной форме, в том числе по электронной почте.
3.1.4. В течение 3 (трех) дней уведомлять Партнёра обо всех изменениях по Объектам (цена, условия продажи и т.д.), о самостоятельном или с привлечением третьих лиц нахождении Покупателя, о снятии Объекта с продажи по другим причинам, которые могут повлиять на исполнение Договора (изменение конъюнктуры, законов и т.п.).
3.1.5. Резервировать Объекты для конкретных Покупателей при условии заключения и регистрации Договора у нотариуса, направленного на приобретение прав, на недвижимое имущество, либо оплаты минимального аванса.
3.1.6. Передавать Партнёру типовые формы Договоров, необходимые для исполнения условий настоящего Договора. Образцы Договоров, рекламная информация и иная информация об Объектах, способах приобретения, информация о налоговом планировании (налогообложении) передаётся Компанией Партнёру при подписании настоящего Договора.
3.1.7. При необходимости, предоставлять Партнёру копии правоустанавливающих документов, позволяющих совершать отчуждение прав третьим лицам на Объекты недвижимости в Республике Черногория.
3.1.8. Организовывать встречу Покупателей в Черногории, знакомство с регионом предстоящей покупки, видами недвижимости и её стоимостью.
3.1.9. Организовывать показы объектов продажи, а также организовывать переговоры Продавца с Покупателем в присутствии представителя Компании.
3.1.10. Организовывать техническое и юридическое сопровождение сделок на территории Республики Черногория, банковскую поддержку, помощь в оформлении необходимых документов в органах местной власти, иные услуги, сопровождающие сделку купли-продажи, либо любой другой сделки, направленной на приобретение прав на недвижимое имущество.
3.1.11. Считать всех потенциальных Покупателей, сведения о которых были переданы в Компанию Партнёром, Покупателями Партнёра. В случае повторного обращения Покупателей в Компанию самостоятельно, либо через любые прочие посреднические организации, и совершении сделки купли-продажи, либо любой другой сделки, направленной на приобретение прав на недвижимое имущество, Компания обязуется выплатить вознаграждение Партнёру, в соответствии с условиями данного Договора.
3.1.12. Информировать Партнёра обо всех этапах прохождения сделки, до момента её завершения. В течение 3 (трех) рабочих дней после заключения Договора и/или получения денежных сумм, внесённых (перечисленных) Покупателями Компании (собственнику Объекта), предоставлять Партнёру сведения, обо всех внесённых (перечисленных) денежных суммах, с указанием номера и даты заключённого Договора на приобретение прав на Объект, а также о расторгнутых Договорах и причинах этого расторжения.
3.1.13. Правильно и своевременно выплачивать Партнёру причитающееся ему вознаграждение в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
3.2. Компания имеет право требовать от Партнёра:

3.2.1. Соблюдения экономических интересов и коммерческой тайны Компании.
3.2.2. Возмещения Партнёром понесённых Компанией расходов и уплаты штрафных санкций в случае нарушения Партнёром условий настоящего договора.
3.2.3. Предоставления информации о ходе исполнения договора.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Услуги Партнёра считаются оказанными полностью, в рамках каждого отдельного Объекта недвижимого имущества, после подписания между собственником/правообладателем и привлечённым Партнёром Покупателем Договора, направленного на приобретение прав на недвижимое имущество и получения Компанией вознаграждения за оказание услуг от Покупателя.
4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Компанией своего комиссионного вознаграждения, полученного от правообладателя/собственника недвижимого имущества и /или от Покупателя за совершение сделки с Покупателем, привлечённым Партнёром, Компания выплачивает Партнёру вознаграждение за оказание услуг в порядке, установленном в п. 5. настоящего договора, если иное не оговорено Сторонами в отношении конкретного Объекта.
5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ КОМИССИОННЫХ
5.1. При покупке/продаже, долевом финансировании строительства, а также совершении иных сделок, влекущих приобретение прав не недвижимое имущество Покупателем: вознаграждение Партнёра составляет 50% от фактически полученного вознаграждения Компании. За минусом заранее согласованных с Партнером дополнительных расходов, в случае наличия таковых.
5.2. Вознаграждение Партнёру, выплачивается Компанией в течение 5 (пяти) рабочих дней путём перечисления на расчётный счет, указанный Партнёром. Банковские расходы по переводу вознаграждения на расчётный счёт Партнёра несёт Партнёр. Банковские расходы по переводу вознаграждения на расчётный счёт Компании несёт Компания. Форма выплаты вознаграждения может быть изменена в соответствии с пожеланиями сторон.
5.3. Валютой настоящего договора является Euro.

6. КОНФИДЕЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ
6.1. Стороны подтверждают, что вся техническая, коммерческая, а также любая другая информация, относящаяся к их действиям, служащим, контактным лицам, покупателям, продуктам, услугам и в целом к выполнению условий настоящего Договора, является конфиденциальной. Ограничения разглашения такой информации, не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей известной одной из сторон из иных источников до или после её получения от другой стороны.
6.2. Стороны обязуются принять все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить разглашение указанной в п. 6.1. информации. Стороны вправе раскрывать конфиденциальную информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в таком объёме, который необходим для реализации целей, указанных в настоящем Договоре.

6.3. Обязанность доказательства нарушения (п.6.1.; п.6.2.), возлагается на сторону, заявившую о таком нарушении.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Черногория.
7.2. В случае неисполнения одной из сторон, взятых на себя обязательств настоящего Договора и возникновения конфликта с Покупателем, виновная сторона разрешает возникшие разногласия самостоятельно и за свой счет.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ИСКЛЮЧАЮЩИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН (ФОРС- МАЖОР)
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств, возникших после заключения настоящего Договора, явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, чрезвычайных обстоятельств, стихийных бедствий, предвидеть и предотвратить которые обе стороны не могли и за возникновение которых ответственности не несут. Указанные обстоятельства должны быть подтверждены документально компетентными органами.
8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1., сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана при первой возможности информировать другую сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств (с приложением соответствующих подтверждающих документов). Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более шести месяцев, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, при этом ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения убытков.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путём мирных переговоров, а при невозможности достижения соглашения, споры и разногласия подлежат урегулированию в Международном Арбитражном Суде.

9.2. Законодательством, регулирующим отношения сторон по настоящему Договору, является законодательство Республики Черногория.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует 1 год. Если за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о своем отказе от пролонгации Договора, действие настоящего Договора продлевается на каждый последующий год.

10.2. Каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке при условии предварительного письменного уведомления второй стороны о расторжении настоящего Договора не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения настоящего Договора. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе одной из сторон, либо по соглашению Сторон, Стороны обязуются произвести все взаиморасчёты по сделкам.
10.3. Датой расторжения Договора считается дата подписания акта об окончательных взаиморасчётах Сторон и отсутствия у них претензий друг к другу.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

11.2. Все приложения, дополнения и (или) изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон. Любые исправления и приписки по тексту Договора юридической силы не имеют.
11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
11.4. Все уведомления, требования, извещения и любая иная информация (корреспонденция) направляются почтовым отправлением с уведомлением о вручении и/или курьером при этом официальным языком переписки Стороны признают русский язык. Все расходы по доставке корреспонденции возлагаются на отправителя.
11.5. Стороны согласны, что обмен информацией и уведомлениями по настоящему Договору может быть произведён с помощью средств факсимильной связи, электронной почты, указанных в настоящем Договоре, либо по иным адресам, указанным в письменном уведомлении другой Стороне, позволяющих однозначно установить получателя и отправителя корреспонденции, при условии обязательного последующего предоставления подлинника этого документа.
11.6. Информация считается полученной Стороной:
· в случае направления с помощью средств факсимильной связи или электронной почтой - на дату, указанную в подтверждении о получении факсимильного сообщения или сообщения электронной почты, имеющемся у направившей Стороны;

· в случае направления почтовым отправлением с уведомлением о вручении - на дату, указанную в уведомлении о вручении;

· в случае направления курьерской почтой (курьером) - на дату, указанную в курьерском реестре доставок корреспонденции или в аналогичном ему документе.

11.7. При изменении реквизитов, указанных в статье 12 настоящего Договора, Сторона, реквизиты которой изменились, обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Всю ответственность и риски, связанные с не уведомлением или несвоевременным уведомлением, принимает на себя Сторона, реквизиты которой изменились.

12. АДРЕСА, ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
КОМПАНИЯ:

«EURODOM MNE» D.O.O., Bar
ул. Македонска Е-13, Бар,
офис: ул. Первая пролетарская, 15, Будва
85310 , Черногория

тел.: +38267543795

тел.: +38269459753

тел.\факс.: +38233472187
skype: eurodom.mne
e-mail: eurodom@cg-allproperty.ru

www.cg-allproperty.ru
Директор /_______________________________/ Маевский В.А.
ПАРТНЁР:

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
Директор /________________________________/